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Pokrok Západu
V01EN3ICÉ KUMERESKY

Od Ladík ArcbWa

obecenstvo věru ale konec byl

překvapující
Neočekávaný dramatický effekt

způsobilo objevení se našeho set-

níka mezi námi Jak dlouho naše
duetto poslouchal nevím ale ji-

zlivě si nás dva přeměřiv — oba

jsme byli ještě kostýmováni —

pravil:

"Zejtra se spolu chytnem Tak

mne pro tu díru! "Milostpane
pamatujou na svou nesmrtelnou
duši!" volám ale pan obršt poví-
dá: "Blázníš chlape? Chci po-
zvat brigadýra k obědu a vyhnat
našemu "Tygrovi'' — to byl náš

pes — blechy "Se slotou jen hý-

bají" povídá můj pán
Já toho ale měl už dost Kle-

čím dál a povídám mu všecko co
a jak Pan obršt ani muk sedí a

Domácí merenda u druhé setnlny

Pokonienl

Smolil Ale jezuskote to je
proti reglamá Na to je brigáda
Jenerál Jsi ty ale čápek viděl

jsi už v brigádě kuchtu?

dokonalý šicí stroj?
Mfižome pnivem říci ža Sici strojo "Pokrok Zrfpnrtu" které Jsmo po minulých

6 neb 7 rokft iiHšíui oiliiéraiclům nabízeli Jsou diikonniejMml uežli stroj nulií
íend ktfrymkoliv jlnťtn čaopisom juBHm KMý rok utvrzujo riís v to nto pie
nvřuxení neboř ařkoliv cir J Pokrok Zípadu nabízíme na zkoušku na 80 dn i a
komu by se nelíbit vlakéinoiv ohledá tomu viíitíme peníze pfit a přijmeme
stroj odnčho po zkonse ukevé prere nepřiblížil se nik!o Jenž by byl
cbtčl stroj vnťliti To JcbI doxtatef-nýr- dfiknam žo Sici ři?z'? "Pokrok Zfípitdu"
Jsou nej(i'ikonul(!5íini tuk dokoimiými juk vfiboc Utcré ulroja ni 'ti mfiže

Až posud prodávuli Jsmo proiMviíme a ov$em proiliivnti bulo le stroje s oby-
čejným znrí!n'm při kun-m- Bvri k totiž fúst oIHabující blavui pracující íiíst
Atroje připevněn Jest na pMe st"lkti nehybně Však móda vysídlila si Ui zrni nu
ve stavbě sicích strojů V doniúcnnstcch chiíjf mítl nyní stroje pH
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do knedlíků To bylo deset ho-

din' Vyndat knedlíky a dělat to
znova to se mi nechtělo tak jsem
dostal takové kuchařské vnuknutí

abych to dal povrchu A slovo tě
lem učiněno jest! Milá vejce jsem
rozbil zamíchal a nalil do kotlí-

ku To budou mládenci koukat
až destanou nový "špajs1' my-

slím si a dělám dál KdyŽ byl
kotlík plný a koš se švestkami

prázdný myslím si teď jsi svou

práci vykonal a lehl jsem si na
vál

Za chvíli jsem spal jako duha
Zdálo se mi Že jím novomódní

knedlíky s vejcema na povrchu

Smolil Nu neviděl protože! vy máte vojnu za gfret dobrá
a teer "auseinanderr tohle je

jsem tam ještě nebyl
Jecerál Ale patříš tam proto-

že neznáš reglamá
Smolil Jen povídej kafaráde

Kiri HUA VII

plochu stolku f icího i

vám podobné vy "Študenti' -'-

Študenti'' byl u setníka výraz o

povržení — Celou setninu mi o

brátějí naruby Apropo! Kra

obycejnyen stroj
nou tak že tvoří

lonienc me moc zajímá i o je jest ca siroji tuto vyobrazeném Tento nový dmu soustavy Sicích BtroJĎ nazývá se

portu přinesete mi také tu kome Drop-Hca- d Cabinct
dii co jste tu deklamírovali Já

mlčí Najednou povídá: "Přines
mi tu novou hůl víš tu z jalovce
s tím zlatým knoflíkem'' Já šel
a Mína mi venku padla do náručí
"Anton neříkaj' na mne nic Tu

maj' pětku!" "Neřeknu" poví-
dám ale už to bylo venku dávno
No no pětka dobrá! Přinesu hůl
a stavím se ke zdi zády a pan
obršt povídá: "Anton kdyby to

nebyli oni Jenerále tak by viděli
co by se jim stalo ale'" pan obršt
natáhl hůl a povídá: "Tuhle tu
hůl maj' na památku Zejtra hned
jdou na urlaub na vždycky už

věděl že tu bude boží dopuštění
jak Šarže vytáhnou paty'

A starý bouchl dveřma a láteřil

po chodbě dále Za chvíli na to

a mlaskal jsem až jsem se z toho
rámusu probudil Což abys se

podíval jak se to vaří? povídám
si a koukám na plotnu A jak se
tak koukám chci jeden knedlík
ochutnat Vezmu vidličku a vy-

lovím ho potvůrku Kousnu on

syrový potvůrka! Sáhnu do ko-

tlíku voda studená kouknu cb

vešla nahoru šikovatelka Vávrová
kterou jistě na nás setník posla
— z nedostatku Šarší — dělat po

vojna! Kuchta — obrštem! To
by byla služba krucinálfagct!
Jenerál Také že byla Před-

stav si ta ko'čava vytáhne z futrá-

lu a komanduje jak starej jenerál:
"Muzik!" A přede dvtřma ti spu-

stí kutálka My si div oči nevy-koulel- i

Fanda tloukla škopek
Mařka činely z pokliček Hanka
troubila na kafemašinu a tak kaž-

dá něco (Napodobí pochod
To ti byla kočičina A

my hned do řady a tak po salo-

nech Z jídelny do salonu a do
ložnice a tak kolem do kola Na-

jednou povídá Mína: A fángle
kde je? Pane Anton fángli

Smolil Jézuskote snad jsi
ne

radek My urovnali postele a ve
víc nenarukujou do smrti nenaru všech hrál utajený smích dlouho

jsme nemohli usnout Vávrovákujou k mému regimentu to

pamatujou jen mlčet! Maul halt
en ran brigadýr se říz rnyshl
že jsme byli v Bosně já ho př [i #Mtom necnai a 10 veai voní maj
štěsti! Snad by jich chtěl Jene
rále pan jenerál za burše a to ne

plotny plotna prázdná Jo ho-

lečku on ten protiva nešikovná
ten kuchař zapomněl zatopit To

jsi mi pěkný kuchař chlape zlo-

bím se on ani nezatopí a chce va-

řit menáž!

Dobře se mu stalo že přišel o
drůbek

To bylo jedenáct Vezmu tedy
sekynku a Štípu dříví polínka byla
celá krvavá To byl nešika chlap
myslím si a bác hoj! už jsem měl

půl nehtu dole! Honem vodu! A

už jsem měl ruku v kotlíku! Chla
dilo to pěkně o není nad stude

jde Jenerála jsem měl jen já

přišla ještě asi pětkrát než se po-

čali páni z plesu vracet

Bylo sice mnoho narážek na

skutečné události a episodky v

našem výstupu — ale celek byla

přece jen beztrestná věc — těšili

jsme se s Amortem věděli jsme
však dobře že uěco přece "vyfa-

sujeme" A pak kdo ví slyšel-l- i

všecko setník

Jaké bylo však naše podivení
když jsme se ráno dostavili k

— a šikovatel Vávra nás

pak já mám také avanžírovat z

tu díru v té fángli A pak byc
nerad aby se řeklo že Jenerál n

jenerála něco ví Tu mají a jdou!
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Jelilsož pečujeme vždy o to nbv ntiífm řťniířfím n odběratelům doufalo se
pas a já letěl jako když mi hlava
hoří rídvto neilepM a nejnovéj'--í proiq s pniěAcDim filřliiieme ie Umo učinili opa- -

ířeuí takové abychom tnobli íieí strojů tohoto druhu nuSím odbáratrldin posky-Xva- ti

a sice za fenu ni užaRnfi nízkou vzhledem ku obycejmí re ně krámské
Ale poslouchej Pepo hubu za

katr! Hůl jsem střelil kdo pak Uron heaa chumel stroje prodávaný Jednateli 7 lift hotové aneb za 175

Jenerál Bohužel já tento já
Sel do salonu vzal jsem z kouta
"regímeotsfánu" a zas to šlo dál

jako proti Prajz&m — "Futrál
dolů!'' velí Mína a já sundal

"Smolil Jezuskote futrál!

Jenerál Ano futrál! A fána
byla "plonk"
Smolil Jezuskote jezuskote!

(Utírá si pot)
Jenerál Přestaň mi s tím ivým

element-dori- o Však to přišlo ještě
hůř

Smolil Jezusko
Jenerál (utrhne se na5) A jak

ti tu fánu rozbaluju vypadne mi z
fist cigareta já ji chci chytit ale
— Čert nikdy nespí už to čpělo
a díra jako čtyrák zrovna v rohu

by chtěl mít něco na památku
takové historie Mám dvě pětky

naepbttku My obstaráme naším předplatitelTim ' drop hrad eabitieť' stroj ťokrok
'íápadu se žaruíením úplné spokojenosti n vrícenín pcnfiz do třiceti dnfi kdyi
Dy se nelíbil jak následuje:

Stroj Drop-hea- d Cafcinet Pokrok Západu čís 5 s třemi

nou vodu! Pak jsem si prst zavá-
zal a bylo dobře
Za chvíli plápolal oheň jako

doma Tak jsem si zas trochu
lehl a myslím si: tihle kuchaři to

jsou páni celé dopoledne lenoší
a ono se to pěkně vaří Najednou
začne něco syčet já vyletím a pl-

ná kuchyH páry a kouře
To ty potvůrky knedlíky asi

nóbl vysvědčení a fánu vzal čert

volal do světnice účetního Šikova-tel- e

kde byli důstojníci shromáž-

děni "Výstup" nám byl setní-

kem skonfiskován dostali jsme
řádnou porci "houbové"' ale tre-

stu jsme ušli

Za týden nám vypravoval ku-

chař z důstojnického kasina ja-

kou tam měli skvostnou zábavu

při posledním soirée Dva kadeti

prý přednášeli "o dvou řeservi

Snad ji Mína zašpuntovala vatýr
kou A proto jsem omrk' celý supliky po kazde straně a jedním uprostřed - $2600
růček

Tentýž stroj čís 4 s 2 Šuplíky po každé straně a jednímbmolil Tys mě polekal člo
vSče fuj tajvl ale jen když to do uprostřed jak videti jest na vyobrazení — $2500deset jich vyskočilo na olotnu a

hup hup ostatní za nimi jeden
bře dopadlo Však já také zkusil

jednou strachu než jsem se naučil
stech" Plukovník prý se váleli

smíchykuchařině To si nech sloužit!

Tentýž stroj číslo 3 s jedním šuplíkem na každé straně
a jedním uprostřed $2400

OíSem fe mimo "drop-hea- d cabinet" prodávat! budeme tf í nadiile Jako dosud
strojo obyčejné soustavy Jakťž jsme po minulii léta odběratelům našim k Jejich
típlné spokojeno-t- i obstarávali a sice stroj "Pokrok Západu" Jak vidéti jest na
vyobrazení následujícím prodáváme za následující ceny:

Jenerál Ale pospěš si mne ty

za druhým Tak je tam házím

zpátky ale pálilo to po čertech
A než tam naházím knedlíky chce
maso ven To bylo dopuštění!
Přikryl jsem to pokličkami ale

dvě bankocetle pálejí hůř než ta

Při práci aneb zaměstnání na

venku během této doby měl by

každý býti opatrným aby nedostaldíra tu fangli To bude "berdo!
revmatické bolesti v kříži StSmolil Já přidám neboť jsem
Jacob's Oel jest však prostředek

rámus to dělalo pořád a najednou
venku troubějí Kumpanie už

byla na dvoře

si také něco "za kosti ' dal do fu
sekle Nejsem májovej za tu dři kterýž v každém případě rychle a

nu ne? Tak poslouchej! Žádný jistě vyléčíEíi myslím si to už to musí

n střapce My ti zůstali jako vo-

skové figury v panoptrikum Mína
omdlela a ta ženská neDyla nikdy
"historická'' holky se rozlítly a

kolegrové se dekovali ze šáslinie
A' tak jsem ti stál nad tou dírou
jako Jeiemiáš nad zříceninami E- -

gypta Mína přišla první k sobě

pak já
Smolil Jezuskote — jezus

A ty jsi ještě na světě?

Jenerál Sám se tomu dnes di-

vím ale Mína povídala: "Jen to

daj' pane Anton zaseje pěkně do
futrálu a vsčer svoláme válečnou

poradu'' Radili jsme se dlouho

nespad učený s nebe ani já být hotové a koukám do kotlíku
Jenerál Ty mluvíš jako evan- - OznámeniMilé švestky plavou navrchu a tě

jélium sto nikde Míchám tedy polínkem
Smolil Když jsem to tak už s

Stroj "Pokrok Západu" čfs 6

b 8 supliky po každá alraně
a jedním uprostřed Í2400

Tentfž stroj čía4 a 2 Supli-

ky po kaídó straně a Jed-

ním dlouhým uprostřed Jak
viilétl na vedlejším vyobra-
zení $23 00

Tentýž stroj Čís 8 s Jedním

Šuplíkem po kadó strané
a jedním uprostřed $2200

Vápclmy tyto stroje Jsou Uíe boi-sUv- y

a téhož dokonalého se --

Btftvenf Rozdíl v cené fint
pouze a Jediné jen počet šup_
1 í k rí Stroje dodáváme buď z

dievaořechovčho — tmavé aneb
t dubového světlé dle přáni

Dr A Conrad vrátil se z Něhelemese těsto pěkně komot
tou břízou jeden růček tlouk' dole takové flákoty Začnu s tím mecka a započal znovu praksi

honem míchat odstavím to a už lékařskouchtěl jsem také něco omarkýrovat
a jednoho rána jsem se Llásil ma je tu zas kaprál ode dne
rod Víš tak na forek Večer No už je vařeno?'' ptá se
půl litru piva z kantýny půl šálku Je '

povídám a už se to hrne v i s-

PřikláSky přijímá —-

ED J STElDL
31—4k lékárník

mléka dvě okurky za krejcar kří

dy do pražce a nemoc byla hoto
do kuchyně se Šálkama Pan ka

prál krájí maso já rozdávám pova Hekat jsem jako náš major CRETE JÍEBR- - -lívku Polívka byla jako oukropkdyž lezl na kobylu Regiment všechna mastnota utekla po plotně

éid stroj "Pokrok Ziipi lu" Jin 4

V cené kteráž jest Yýše uvedená za stroje zahrnuto jest již
í předplatné na časoris na rok

skej židák bručí něco latinského
i se zeleninou Jaká pomoc mydá mi asi dvacet prášků a povídá

íá '' i' i t t slím si za to si pošmáknou mlá
Každý stroj opatřen jest Českým i anglickým návodem k zacházeni s nimdenci na cušpajzu a už jim házím

iviaji-i- i KonsKou náturu vezmou

všechny najednou'' Já nevzal ani

jedea a když všechno odešlo byl
Tlecbny tvto stroje iliotovmvdo šálků kusv těsta a lovím k to

dlouho všichni jsme si přísahali
že neprozradíme nic Žádný ani
nejedl nespal nepil Za týden
jsme byli všichni jako vegeteriáni
eo knajpujon jako živé mrtvoly
Smolil Já bych desentýroval

strachy až někam do Sedmibrad
mezi Indiány To je odvaha je-

zuskote (Stírá pot)
Jenerál A najednou přijde

že bude iošpicirovat
legiraent nový brigadýr Člověče
saně píchlo v celém těle a Mína
dostávala kajhusten Ráno povídá
pan obršt: "Anton! Maj' tu ko-légr- a

Musejí ruko vat máme moc
marodů!" — A já člověk polo-

mrtvý to měl vyškubnout já ta

jsou to nejdůkladněji eručn ml fu
mu sos z rozvařených švestek nieslníky % nejlepsfbo materiálu a

jsou elegantní úprary Clnnřk Jest
nejnovejšíbo a nejjednoduSSlho za

"Co je to does za menáž? ptá
jsem zdráv jako ryba

Najednou přiletí kaprál ode dne se frajtr Vomáčka řízení tak zván samonavlékacf Cívka vloží se au eiunau p uiivm zalábnutío

Čechove a jejich zápas
o samosprávu

Nákladem PoV Záp vydána byla
jrožúrce jjředuúíka pud výše uvedeném
názvem kterou připravil p L J I'al-d- a

pro literární kiub Astorovy knihov
ay v New Yorlcu a upravií pak pro mě
iiřník Midland Monthly Tentočebkj'
překl d přcdnášky tvoří brožurku M

stránek obsahující vyobrazení Janí
Husa Jana Žiky Jana A itioM

Jo-ef- a Junírmana Cena

P' uze luct?e!a'v kolkách Dva stAitv
Midland Manthly 'i

i luttž jiředtišku v aneliřVnž u
''ct& Pokrok 'pptiiu

0_:ahu leh

abych šel do kuchyně že si ku za konec nitó lest člunrk ns vlečen Jebla lest samoussxovarf totiž vložíme-- '"Bublanina kamaráde" poví
pravým spřisnbcm do ilábku tedy usadt se bez jakékoliv zvláštní pozornosti pondám já "to jest len nejnovější nvm rasireenim sama no pravé p iony jis?uy stroj m t u t samořinny naviják
vscfhoy potřebné přístrojs jako olirnbovak' zaixtsivákv sb'ritkv atd riolnoošpajs"

chař usekl ruku "Voni byli tej-de- n

v oficírmenáži voní to sve-

dou'' povídá Já byl v oficírskej
ale vylejval jsem jenom špínu a

chodil kuchaři pro pivo Ale šel

sbírku v úhedné skřínce kteréž obdrží se zdarmaHoši jedli jako draví Jak pak
Kereď-r- otubod v Siru h rtrIíeb i cprudirimit Je k v&tt f Ifiika AnII íxta stroK kiorťi

nbiriri)' ijatnf)i ir!o J n I m iloftL Jida'le pa J n v irop ha rijma nitrk
ne Honili je od šesti od rána do

jedné a hlad je prý nejlepŠí ku íteriífů pářu taiB tyu tma foo u Unimj r ti iné s rs ti nj U&rui i oUtím tím Uk
jsem neb ve mne vzrostla veliká

pllci í 2 tteíny vf hj kt til br pl til rn vteirk do át i h ťdiit:t a nlrtnlcb Ichař Všickni mlískali jako Švábí
podniDÍ h lr v lů Vu ti tS'r'ii1 f I I maul hfú trt a musi I0U1 vjiÉlžmína pivě

OLdciup co jřino ircio p'lli:Helemese toho Smolila po- - Lešetinský kovář
Před nřkolika lety vydána tyla i

Zaruřtiji m úplnou tipokojenovt a nabíímc tm m Iduž t troje od nás koupí Jestívku neumí ale ta bublanina to
Praze úchvatná výpravná oáeit Svatoje nóbl jídlo" říkali a od té doby

lize by MilrJili do 30 dun že by v jakemkolir oliledu buď v dokonalosti
ulilediMixtl práef neb v řenikulir jíněni netjromal ti nejlcpšíra strojům
muže jej do tó doby kdj kull vrátili a t'nlrží svó peníze nazpět
KM ( tchto FtrniB zarntrn Jt M S t íU a zjrn'a: f l t ivjnortjlt (oufUvy

sem se náramně zdokonalil v ku- - pluka Čecha 'Lesetin&ký kovář ' L

ieno v ní otrtii taly poiířnifován
chařství Kamaráde to se neptej! českých dódin cizozeuihkými fabrika ir

ty a vřela I&ttka liJu cekeho „ fe6 dď ř rhl nen t i jirmtjlml nal-ai- ? J In k tiu a lebm )k ja kter truj J1U Bi(UObrátí se k Jenerálovi ten již ale
otců Kvýcn Leetíiský kovář vzor a ktTÍKllf k etvt vj M x i lcit i ulnoo J kmk&llvtk cpavoiKrm a potmals te buď) Dhnunned na počátku řeči jeho se vy Záruka ae aa pfitrujo nl lu y b f atd

tratil dávaje na jevo že má
pravého Čecha doruie inahám
třriljvacím a zaplatí vzdor svůj Živo
tem nebťza poiiřmčovately istojf mo-

cné rameno "zákona a spravedlnost"
l!áM-í- í pauá v l'li J lebkám a přece
úchvatní zajímavém ipti-obil- a veiiky
rozruch Vik ten trval na krátce

RodinaKde je Jenerál? Já mu tady

Mimi trojft fh wM-v- nbtlin otbraie'9ra n'iiu UI
troj lartuřjli }kft ob)'jitě řmpl-j- r jiní twým rnlWrnťlňai
op Udjí Jmi i irrJ "ltl!na" jitro) tu od f#e
:i-i- n f(k tím i nttn poaa i o ro f-

- otbumu v práel
ypravuju takové pěkné věci a

n Ahá tamhle táhii':! Pro ái i ji itonňstar afaf Jen neco málo
sím tě co je to za modu já ti tu výku před koul)lacf rozprodaných
povídám své drahé zkušeuosti a přišlo mezi lid Jdouce překviďení

ie pf ijdetn vstříc přání kazdlno milov-

níka ušlechtilé řetliy vydali jsme e
kvoieufm KpÍAOvaíele báseň tuto v

ty zatím

Jenerál vejde I to já znám
se vypravovalo v celém regi- - plném tnřní konfiskovaného vydánito

Á v očekáváni tom jsme ne nemýlili
iičhem rtr íbarcku rozebráíiotrvť vymentě Já jsem si skočil jen na

půllitr Nic si z toho nedělej!

kový zelinka- - Už jsem obouval

dvoje boty aby mně neklapaly o

lejtka A'e rukovat jsem musel
Na "walentýnplace'' jsem stál prá-
vě za fánou Poprchávalo a fána
byla ve vosku to ni dodávalo na-

děje- A!e jak začali troubit jene-tálsk- ej

přestalo pršet a že futrál
dolů Já ravřel oči a stál jsem
jako bzdina Najednou slyším:
'bapták!" a před námi stojí nový
brigadýr Kouká po nás my po
něm a najednou povídá: "udatoý
lidi pělný lidi a v patálii byli
mají fángli přestřílenou Jo to je
čest pro regiment!" Já nedýchal
A tu takovej novopečenej adjutant
ma něco Šeptá starý zakoulí oči
vez a sek sek náš obršt mu něco

odpovídá Všichni koukají na díru
ve íáně

Smolil Jezuskote jezuskote
to je hrůza já bych se byl pro-
pad'
Jenerál Ji taky ale ono to ne-il- a

Tak koukali na tu díru asi

p}i bodiny ale díra zůstala dírou
Brigadýr povídá pořád něco o ně-

jaké cti a jede dál Nái obršt kou-

lel očima jako na kulečníku a šli

jsme domů Muzika hrála jako
jindy
Kdyl jsme přišli domů povídá

aoflj pán: "Jeoerále boty dolů!"

Já si počal zouvat boty "Voní

trompétr moj boty" řval obršt

Já mu je zul "Jenerále dojdi mi

pro arch papíru a za tři šestáky

pro Zacbrlin" Já padl na kolena

a sepjal jsem ruce Můj pán chtěl

iZltt testament a otrávit se Pro

dáni tk rovné ovšem a uspořádali jsme

myšlénka: v kuchyni to omarkýru-ješ- !

Na plotně stál kotel vody a

na stole byl pytek mouky v koši
vrchovato švestek Měly se vařit
švestkové knedlíky Maso už bylo
na plotně a na vrchu kotle plava-
la cibule pórky a celer Vzal jsem
si zástěru čepici do ruky" vaře-

čku a koukám Já k smrti rád
švestky a tak si k nim sednu a

jím Času blo dost Když jsem
se najedl jdu dělat knedlíky Ni-

kdy jsem to neviděl dělat ale 'Jen
do toho!' říkal náš fír a tak jsem
se do toho pustil

Co tomůže být švestkový kne-

dlík: Těsto a Švestka v něm U-va- ří

se to a sní Tak tu mouku

vysypu na vál nalit jsem do toho
vodu a začnu to mačkat a hníst
Když to namačkal teklo mi to z

válu dolů nejspíS tam bylo moc

vody nebo málo mouky Kou-

kám koukám a našel jsem pytlík
s moukou ta byla patrni na

Byla černá jako bota
ale to je jedno myslím si vždyť
se to smíchá a míchám dál Ako-

rát těsto bylo dost Tak z toho
udělám placku a trhám kus po
kusu dám do každého Švestku
zasmolím ji do toho a Sup do vo-

dy Tak tam padaly až milo Jen
se mi těsto lepilo moc ni ruce
když jsem si ale vždycky řádně na
ně naplivl šlo to dobře Když
jsem jich už naházel do kotlíku
asi padesát našel jsem na okně
deset vajec
Holt! povídám ty patřejí jisti

Každý jsme zažili to své a ty tvo
vydáni druhé v mnohem lepni a doko-

nalejší úpra' í a vetiím fortnálě nel
bylo prvé Báteii tvoři knihu o 88

fctranii h a nrodiráme iinoZ-Sc- t Ikt
je knedlíky i ta má díta do fány
budou brzy zapomenuty v tom

Čech e zaručením a 5"c s druhého
rumlu v civilu Buďme rádi že

vydáni (au kniha valně tííši) za tócl
K dořtání a botové amáme za zády! A proto jeo

Pokrok Zifmátt
Cmaha ~hvesele: já k mému hraběti Kuťa- -

ii i a rt -t ptnřkad nriřfi a alkulit pm rkjo rtomá i pii' po ajr íili ě a k'Xá
JI dkM aV pru kn J'fnk"0 hjrehota Jej udporn&Aatl Bmnb!l m J Irmo jř--l rortiil illrt
)didaB4 a proti lira! II í tirj rpiifra Ičtmata'j thl a a aam (lnnn nl-)ikc-

a t lokonleiBil řílnjl tak JkolřJ Pokr k 7lmA irřa J- -l st pil rokft Tf
pro'áim a npa'rkic BPiin odliřwlnio ra diiit Irv í r--i f:
Cis 3 s 3 luplíky f 18 ťía 4 5 Snplík (17 (in S se7tapl 9Vi
V léto et ukroatojc wen těl jii předplatné na rok na Pokrok Zipada sork Iluvptrfá

K flrrto trota 6 ké iiávi-d- mbiíiim

S roje "Pokrok Západu" opatřeny jsou

rcUIIČJI£OVÝ3II O LOŽISKY
Ví natí čtenáři co to znamená? To znamená jesti mnohem vřtší lehkost

t ebodu ačkoliv itroje "Pokrok Západu" jií nyní íly zcela tiie a velmi lehce
tímto zařízením docílenn bude toho ře půjdou ještě lehčefl nejlehčeji ze viecb

Snad není zápol řeby nohim čtenáfioi dlouho Vfsřt(oatl co znamenají
kuličková Iotíbzs ale more býti Ze nř kterým z naiicb čtenářek to bude [ řece--k
poučení Chceme proto pár slov k vysvet ení uésl KaMé kolečko se musí

Uiti na nipravce neboli oe Tín osa na oljou koncích apoeívá v bižlskich
eb li Ifilkách v nichi tm točí Obyčejné Jtou oem tato lůika rovná a v nich
tře ae osa plnou svou délkou V minulých ne k dika viak zejména ol
té doby kdy zavedeny byly biejkly u nirhl především snadný chod w vyža-
duje vavádčny by'y opravy v tom stnčru íe tůf kat v nirh osy koleček se po
hýbají vyloleny malými kuličkami kolkolem a ty tvoií vlastné lůikn v kte-
rém m osy pobybnjf a tř-- q Tin o lem tření uvedeno na tu nejmeujf míra a
rajíitřn tak nejHičí mi fný chod TenUi vyníle kuličkových lůžek ossčdčil
se tak tnamenit u tdcykln e se jej rhi i'l vyrábíte! plnfc!i strojil a v

ottité nyní b ! atroje poure a kn! čkvými a sálečkovýnol lůlky Teď
di lilo i na elr-ij- licí a zavádf se lůík kuličková pH nich to'ií pfl oácb
hlavního hnacího kola

Adresujíc jednodule: '

Pokrok Západu Omaha Neb

fárovi a ty k "modré hvězdi!"
MAiKu konci jsme si zazpívali du- -

etto: ocftoínijíum a icilovníkQni
divadla

V knihkupectví Pok Zip ison k ao
-- tání všechny divadelní ►'iy jei rjilf tikero r Čechách a nee rutebra
ny Úplajf aetnam všech pi& zalf
x všem na potidáaí zdarma V aezna

Kdo nezkusil co vojna je
ten neví co je "gfret"
a proto každý hledí jen
by z ní byl venku hjed
A kdyby hrnce egyptské
tam měli každý den

přec bude každý toužiti

by dostal se už ven!

rj uveden v viřťlinr kov die
v n rávů s při kaidém je evědeno
att kas jc kolik tedraal m kolik o"'
adaj Piiteo iaii p" arire

Pokrok Západu
Po skončení výstupu nastal ryk
smích Měli jsme velmi vděčné


